Бюджетное учреждение здравоохранения

Вологодской области

«Кадуйская центральная районная больница»

(БУЗ ВО «Кадуйская ЦРБ»)

П Р И К А З

Об утверждении плана подготовки к
отопительному периоду 2025-2026 гг.

В целях обеспечения своевременной подготовки учреждения к

предстоящему отопительному периоду 2025-2026 гг., бесперебойной работы

отопительной системы, тепловых узлов БУЗ ВО «Кадуйская ЦРБ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю :

п. Кадуй
Вологодской обл.

И.о. главного врача
БУЗ ВО «Кадуйская ЦРБ» Н.А. Шатан

/Утверждаю
и.о. гл. врача БУЗ ВО «К4^уйская ЦРБ»

_Н.А. Шатан
<94 2025 г.

План подготовки к отопительному сезону 2025-2026 гг.
(в соответствии с приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234)

1.Общие сведения

1 Адрес учреждения 162510. Вологодская обл.,
п. Кадуй, ул. Надежды -1

2 Обслуживание системы теплоснабжения 1. Заключен договор на оказание
услуг по техническому
обслуживанию тепловых узлов
ИП Щиров Д.С.

2. Заключен трудовой договор со
слесаре-сантехником

3 Г од постройки учреждения и ввод в
эксплуатацию

1979 год

4 Площадь помещения 4243,7 м2
5 Теплоснабжающая организация МУП «Кадуй Теплосеть»
6 Материал стен Кирпич
7 Наличие подвала/цокольного этажа Подвал
8 Наличие прибора учета Имеется
9 Наличие теплового узла/элеватора 2 тепловых узла
10 Система отопления Закрытая
11 Схема отопления Больница -  однотрубная

Поликлиника - двухтрубная
12 Система ГВС Теплообменник
13 Материал трубопровода системы

отопления
Больница -ППР
Поликлиника - металлические

14 Схема централизованного
теплоснабжения

Имеется

2.Анализ прохождения трех прошлых отопительных периодов

1 Продолжительность отопительного периода
2021-22гг. 237
2022-23 гг. 241
2023-24 гг. 225

2 Средняя температура наружного воздуха
отопительного периода, С 0

2021-22гг. -12.1
2022-23 гг. -7,6
2023-24 гг. -14,7

3 Объем потребляемой тепловой энергии в отопительный
период Г кал

(при наличии прибора учета)
2021-22гг. 1310,56
2022-23 гг. 1214,016
2023-24 гг. 1246,403

4 Случаи разморожения внутренних
систем отопления

2021-22гг. -

2022-23 гг. -

2023-24 гг. -

5 Случаи аварии/дефектов внутренних систем отопления
2021-22гг. 2
2022-23 гг. 1
2023-24 гг. 0

6 Особенности функционирования объектов
теплоснабжения и их оборудования в отопительный

период
2021-22гг. -
2022-23 гг. -

2023-24 гг. -
7 -Случаи нарушения температурного режима тепловой

энергии
2021-22гг. -

2022-23 гг. -

2023-24 гг. -

3.Организационные и технические мероприятия
по подготовке к отопительному сезону

№
п /п

П е р е ч е н ь  м е р о п р и я т и й
С р о к

в ы п о л н е н и я

1 Капитальный ремонт отопительной системы
БУЗ ВО «Кадуйская ЦРБ» строение 2

с даты заключения
контракта по 30.11.2025 г.

2 Замена оконных блоков в здании стационара С даты заключения
контракта по 30.11.2025 г.

о
Э

Поверка тепловых счетчиков Договор будет заключен в
мае 2025 г.

4

Заключен договор на оказание услуг по техническому
обслуживанию тепловых узлов (в том числе промывка
систем отопления зданий один раз в год в ходе
подготовки к началу отопительного сезона с
последующей опрессовкой тепловых узлов)

С 01.01.2025 г. по
31.12.2025 г.

5 Заключен трудовой договор с Беловым А.В. по
профессии слесарь-сантехник

С 01.01.2025

6 Проведение ремонта в тепловом узле В период отключения
горячей воды

7 Получение паспорта готовности к работе в
осенне -зимний период тепловых узлов

Сентябрь 2025 г.

8 Обучение персонала и проверка знаний правил Сентябрь 2025 г.
внутренней эксплуатации тепловых энергоустановок

4. Перечень документов, оформленных в ходе подготовки
к отопительному периоду

№ П е р е ч е н ь  д о к у м е н т о в С р о к и  в ы п о л н е н и я
1 Акт на промывку системы отопления здания и

гидравлические испытания оборудования,
коммуникаций теплового пункта

Август 2025 г.

2 Акт на опрессовку и системы отопления здания Август 2025 г.
3 Акт готовности теплового узла к работе в зимних

условиях
Август 2025 г.

4 Паспорт готовности к отопительному периоду 2025-26
гг.

Сентябрь 2025 г.

5 Протокол и удостоверение на очередную проверку
знаний правил работы на объектах теплоснабжения

Сентябрь-октябрь 2025 г.

Начальник ХО И.А. Павлова